



Protokoll

Leidandmed	EAA.2646.1.13
Kaader	41,42
Datum	16.01.1890
Protokoll number	1
Protokoll teema	1. Riiklikud, kiriklikud ja kogukondlikud koormised; 5. Kahjutasu
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Hans	Paermann		Peakohtumees
Karel	Tammisen		Kohtumees
Ottu	Iter		Kohtumees

Kohtu ette astus Humalu mõisa rent-härra ja kaebas, et Juhan Teimann, kes Eduardi, oma wenna eest teul olnud, kartuhwli koormaga Wäena mõisa läinud. Teel läinud wankri ass katki. Juhan läinud mõisa tagasi ja teatanud seda härrale. Härra saatnud teda tagasi ja annud kutsri abiks ning käskinud koorma ja wankri ära tuua. Ta toonud ainult koorma ära ja jätnud wankri maha. Teisel homikul olnud wankril kaks ratast alt ära kadunud. Ta nõuab 5 rubla tasumist.

Kaewataw, Juhan Teimann rääkis, et kutser aidanud teda kotid peale panna ja läinud siis ära; ta ei ole üksi saanud wankrit ära tuua.

Kutser, Jakob Kattu rääkis: ta olla mitmele korrale käskinud koormat wankrit ära tuua. Juhan wastanud Kurja nimel: ega mul kaht teupäewa ole, et ma ööse hakkam tööde tegema. Kül teised kes Wäenast tulewad toowad ära. Kutseril pole enam aega olnud sest hobused tahtnud sööta. Ta läinud paari tunni pärast kupjaga järele ja leidnud 2 rattad alt ära olemat.

Kohua mõistis: Et Juhan Teimann, kes oma kätte usaldatud tööriistadega hooletumalt ümber käis, katki läinud wankrit teepealt mitte ära ei koristanud, ega härrale seda kaa ei teatanud, et tema üksi seda ära tuua ei suutnud, waid kutserile, kes teda käskinud wankrit ära tuua, weel Kurja nimel wastu ütles, peab 2 ratast 4 rublaga wälja maksma ja weel oma hooletuse ja kangekaeluse pärast 2 rubla Humalu walla laekasse trahwi maksma. Ta lubas protokoll wõtta ja edasi kaebada.

Kohtuwanem: Hans Paerman (allkiri), kõrwamees: Karel Tammisen XXX, kõrwamees: Otto Iter (allkiri), kirjutaja: H. Melles (allkiri)

Ülemal tähendatud protokollis täienduseks: **Juhan Griinberg** sai ette kutsutud. Ta rääkis, et ta sellepärast olla seda wankrit vaatama läinud, et tema sellesama wankriga alati ja kaa sellpäewal olla tööd teinud ja lõunast isekeskis **Juhan Teimanniga** wahetanud ja et ta kartnud, ehk wahest tema selle eest wastutamise alla langeb, sest et **Hans Tõntsel**, kes mõisast tulnud temale seda teatanud, et wanker teepeale jäänud. Ta läinud vaatama ja leidnud juba 2 ratast alt ära olewat. Ta läinud mõisa, teatanud seda kupjale ja läinud siis seda ära tooma. Kohus leidis teda süüta olewat.

Kohtuwanem: **Hans Paerman** (allkiri), kõrwamees: **Karel Tammisen** XXX, kõrwamees: **Otto Iter** (allkiri), kirjutaja **H. Melles** (allkiri)

Ülem Talurahwa Kohtu poolt makswaks mõistetud 27. Webruar 1890 No97